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Høringssvar fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
vedrørende strategi for det nye borgernære sundhedsvæsen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandlede på sit 
udvalgsmøde den 14. maj 2009 høringssvar vedrørende Københavns 
Kommunes strategi for det nye borgernære sundhedsvæsen i høring. 

Overordnet kan Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tilslutte sig 
Sundheds- og Omsorgsudvalgets strategi for det nye borgernære 
sundhedsvæsen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at det ud fra et 
integrationsmæssigt perspektiv vil være positivt med mere 
decentraliserede sundhedstilbud samlet i én bygning, der kan fungere 
som et åbent hus, som borgerne bliver trygge ved, i nærområdet. 
Udvalget skal gøre opmærksom på, at det i den forbindelse er 
væsentligt at bruge erfaringerne fra Sundhedscenter Nørrebro i 
tilrettelæggelsen af indsatserne i de nye sundhedshuse, idet 
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Side 2 af 1

Sundhedscenter Nørrebro i sine aktiviteter har særligt fokus på borgere 
med anden etnisk baggrund end dansk. Sproglige og kulturelle 
barrierer skal således fra start indtænkes i sundhedshusenes 
kommunikationsstrategier. F.eks. er der gode erfaringer fra Nørrebro 
Sundhedscenter med mund-til-mund- og netværksorienteret 
kommunikation. Samtidig bør sundhedshusenes personale efter 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens vurdering afspejle 
lokalområdets sproglige og kulturelle sammensætning.  

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Jobcenter 
Sygedagpenge, har p.t. et meget konstruktivt samarbejde med 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen bl.a. om genoptræning af 
beskæftigede sygemeldte borgere med ryglidelser og et nyt projekt for 
sygedagpengemodtagere. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen anfører 
flere steder i Strategi for det nye borgernære sundhedsvæsen, at der 
fremadrettet forudsættes et tættere samarbejde om 
sygedagpengeområdet. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
ser frem til en konkretisering heraf i den videre proces.  

Med venlig hilsen

Jakob Hougaard
Beskæftigelses- og Integrationsborgmester


